
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 수산진흥과

수산진흥과 34,836,958 33,248,623 1,588,335

국 2,630,180 2,480,180 150,000

지 7,930,000 7,930,000 0

기 8,000 0 8,000

특 800,000 400,000 400,000

도 6,767,015 6,194,669 572,346

시 16,701,763 16,243,774 457,989

해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 34,257,836 33,148,223 1,109,613

국 2,630,180 2,480,180 150,000

지 7,930,000 7,930,000 0

기 8,000 0 8,000

특 800,000 400,000 400,000

도 6,767,015 6,194,669 572,346

시 16,122,641 16,143,374 △20,733

해양수산업정책지원 17,764,888 17,356,888 408,000

국 545,000 545,000 0

지 7,500,000 7,500,000 0

기 8,000 0 8,000

특 400,000 0 400,000

도 2,488,010 2,488,010 0

시 6,823,878 6,823,878 0

과메기산업화가공단지조성(보조) 8,926,751 8,926,751 0

지 4,300,000 4,300,000 0

도 1,290,000 1,290,000 0

시 3,336,751 3,336,751 0

401 시설비및부대비 8,576,751 8,576,751 0

지 4,125,000 4,125,000 0

도 1,237,500 1,237,500 0

시 3,214,251 3,214,251 0

01 시설비 8,516,464 8,566,464 △50,000

○과메기 산업화 가공단지 조성

7,979,375 8,029,375 △50,000경정 7,979,375,000원*1식

지 4,100,920 4,125,000 △24,080

도 1,230,280 1,237,500 △7,220

시 2,648,175 2,666,875 △18,700

02 감리비 50,000 0 50,000

○과메기산업화가공단지 조성 감리비

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

지 24,080 0 24,080

도 7,220 0 7,220

시 18,700 0 18,700

FTA 피해보전직불금 행정경비(보조) 8,000 0 8,000

기 8,000 0 8,000

201 일반운영비 350 0 350

기 350 0 350

01 사무관리비 350 0 350

○3.운영수당 350 0 350
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-FTA 피해보전직불제사업 심사위원회 참석수

당(45조) 350 0 35070,000원*5명*1회

기 350 0 350

202 여비 7,650 0 7,650

기 7,650 0 7,650

01 국내여비 7,650 0 7,650

○FTA 피해보전직불제사업 추진여비(45조)

7,650 0 7,6507,650,000원

기 7,650 0 7,650

호미곶 돌문어 홍보ㆍ판매장 건립 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○호미곶 돌문어 홍보ㆍ판매장 건립

400,000 0 400,000400,000,000원*1식

특 400,000 0 400,000

수산자원관리 6,039,124 5,689,124 350,000

국 1,490,650 1,340,650 150,000

지 250,000 250,000 0

도 1,293,190 1,093,190 200,000

시 3,005,284 3,005,284 0

적조방제(보조) 290,000 90,000 200,000

도 230,000 30,000 200,000

시 60,000 60,000 0

201 일반운영비 290,000 90,000 200,000

도 230,000 30,000 200,000

시 60,000 60,000 0

01 사무관리비 255,000 85,000 170,000

○6.임차료 215,000 45,000 170,000

-적조방제사업 장비임차 215,000 45,000 170,000경정 215,000,000원

도 183,500 13,500 170,000

시 31,500 31,500 0

02 공공운영비 35,000 5,000 30,000

○3.시설장비유지비 30,000 0 30,000

-적조방제 장비 운영 및 유지관리

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

적조방제(국비) 419,500 269,500 150,000

국 419,500 269,500 150,000

206 재료비 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

01 재료비 150,000 0 150,000

○적조피해예방 황토구입(45조) 150,000 0 150,000150,000,000원

국 150,000 0 150,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업생산기반 및 연안 환경조성 7,343,655 6,992,042 351,613

국 107,200 107,200 0

지 180,000 180,000 0

특 400,000 400,000 0

도 2,289,506 1,917,160 372,346

시 4,366,949 4,387,682 △20,733

지방어항시설(보조) 937,150 1,003,150 △66,000

도 500,000 500,000 0

시 437,150 503,150 △66,000

401 시설비및부대비 937,150 1,003,150 △66,000

도 500,000 500,000 0

시 437,150 503,150 △66,000

01 시설비 934,000 1,000,000 △66,000

○방석항 어항시설사업

375,000 400,000 △25,000경정 375,000,000원*1식

도 200,000 200,000 0

시 175,000 200,000 △25,000

○모포항 어항시설사업

559,000 600,000 △41,000경정 559,000,000원*1식

도 300,000 300,000 0

시 259,000 300,000 △41,000

연안 및 항포구 관리 716,539 771,539 △55,000

특 400,000 400,000 0

시 316,539 371,539 △55,000

401 시설비및부대비 597,048 652,048 △55,000

특 400,000 400,000 0

시 197,048 252,048 △55,000

01 시설비 595,000 650,000 △55,000

○소규모어항 어구어망 보관 비가림막 설치

85,000 100,000 △15,000

○영암2리 파제벽 설치공사 0 40,000 △40,000

경정 42,500,000원*2식

경정 0원

소규모어항시설(보조) 3,743,175 4,038,175 △295,000

도 1,180,000 1,180,000 0

시 2,563,175 2,858,175 △295,000

401 시설비및부대비 3,743,175 4,038,175 △295,000

도 1,180,000 1,180,000 0

시 2,563,175 2,858,175 △295,000

01 시설비 3,738,000 4,033,000 △295,000

○병포리항 어항시설사업

183,000 200,000 △17,000경정 183,000,000원*1식

도 60,000 60,000 0

시 123,000 140,000 △17,000

○신창1리항 어항시설사업

271,000 300,000 △29,000경정 271,000,000원*1식

도 90,000 90,000 0

시 181,000 210,000 △29,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○하정1,2리항 어항시설사업

318,000 350,000 △32,000경정 318,000,000원*1식

도 105,000 105,000 0

시 213,000 245,000 △32,000

○임곡리항 어항시설사업

183,000 200,000 △17,000경정 183,000,000원*1식

도 60,000 60,000 0

시 123,000 140,000 △17,000

○대동배1리항 어항시설사업

273,000 300,000 △27,000경정 273,000,000원*1식

도 90,000 90,000 0

시 183,000 210,000 △27,000

○방어리항 어항시설사업

93,000 100,000 △7,000경정 93,000,000원*1식

도 30,000 30,000 0

시 63,000 70,000 △7,000

○조사리항 어항시설사업

91,000 100,000 △9,000경정 91,000,000원*1식

도 30,000 30,000 0

시 61,000 70,000 △9,000

○오도2리항 어항시설사업

276,000 300,000 △24,000경정 276,000,000원*1식

도 90,000 90,000 0

시 186,000 210,000 △24,000

○청진3리항 어항시설사업

93,000 100,000 △7,000경정 93,000,000원*1식

도 30,000 30,000 0

시 63,000 70,000 △7,000

○구만2리항 어항시설사업

182,000 200,000 △18,000경정 182,000,000원*1식

도 60,000 60,000 0

시 122,000 140,000 △18,000

○영암1리항 어항시설사업

270,000 300,000 △30,000경정 270,000,000원*1식

도 90,000 90,000 0

시 180,000 210,000 △30,000

○흥환리항 어항시설사업

211,000 233,000 △22,000경정 211,000,000원*1식

도 70,000 70,000 0

시 141,000 163,000 △22,000

○화진1리항 어항시설사업

96,000 100,000 △4,000경정 96,000,000원*1식

도 30,000 30,000 0

시 66,000 70,000 △4,000

○장길리항 어항시설사업

274,000 300,000 △26,000경정 274,000,000원*1식

도 90,000 90,000 0

시 184,000 210,000 △26,000

○마산리항 어항시설사업

139,000 150,000 △11,000경정 139,000,000원*1식

도 45,000 45,000 0

시 94,000 105,000 △11,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○오도2리항 어항시설 보강공사

185,000 200,000 △15,000경정 185,000,000원*1식

도 30,000 30,000 0

시 155,000 170,000 △15,000

공동작업장시설(보조) 147,667 266,667 △119,000

도 80,000 80,000 0

시 67,667 186,667 △119,000

402 민간자본이전 147,667 266,667 △119,000

도 80,000 80,000 0

시 67,667 186,667 △119,000

01 민간자본사업보조 147,667 266,667 △119,000

○공동작업장 및 비가림시설

147,667 266,667 △119,000경정 184,583,000원*80/100

도 80,000 80,000 0

시 67,667 186,667 △119,000

오도섬안전시설설치(보조) 450 100,450 △100,000

도 0 30,000 △30,000

시 450 70,450 △70,000

401 시설비및부대비 450 100,450 △100,000

도 0 30,000 △30,000

시 450 70,450 △70,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

○오도섬안전시설설치사업 0 100,000 △100,000경정 0원

도 0 30,000 △30,000

시 0 70,000 △70,000

태풍「고니」피해복구사업(보조) 402,346 0 402,346

도 402,346 0 402,346

401 시설비및부대비 402,346 0 402,346

도 402,346 0 402,346

01 시설비 399,470 0 399,470

○방석항 태풍「고니」피해 복구공사(45조)

266,280 0 266,280266,280,000원*1식

도 266,280 0 266,280

○지경항 태풍「고니」피해 복구공사(45조)

133,190 0 133,190133,190,000원*1식

도 133,190 0 133,190

03 시설부대비 2,876 0 2,876

○어항시설 태풍피해 복구공사 시설부대비(45조

) 2,876 0 2,8762,876,000원*1식

도 2,876 0 2,876

태풍 피해복구사업(고니) 584,267 0 584,267

401 시설비및부대비 584,267 0 584,267

01 시설비 582,432 0 582,432

○입암1리항 태풍「고니」피해복구공사

222,529 0 222,529222,529,000원*1식
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○조사리항 태풍「고니」피해복구공사

137,374 0 137,374

○화진2리항 태풍「고니」피해복구공사

222,529 0 222,529

137,374,000원*1식

222,529,000원*1식

03 시설부대비 1,835 0 1,835

○소규모어항 태풍피해 복구공사 시설부대비

1,835 0 1,835582,432,000원*0.63/100*50%<절감>

재무활동(수산진흥과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 520,434 41,712 478,722

보전지출(수산진흥과) 520,434 41,712 478,722

반환금기타 520,434 41,712 478,722

802 반환금기타 520,434 41,712 478,722

01 국고보조금반환금 91,730 38,801 52,929

○2014년 고효율 어선유류절감장비

2,217 0 2,217

○2014년 연안어업구조조정사업 19,333 0 19,333

○2014년 수산물산지가공시설 3,394 0 3,394

○2014년 낚시터 환경개선사업 6,263 0 6,263

○2014년 소형어선인양기 20,522 0 20,522

○2012년 어촌체험마을 사무장채용 지원사업

1,200 0 1,200

2,216,250원

19,332,790원

3,393,720원

6,262,500원

20,521,760원

1,200,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 428,704 2,911 425,793

○2014년 고효율 어선유류절감장비 665 0 665

○2014년 어업생산비절감 및 안전장비지원

802 0 802

○2014년 연안어업구조조정사업 1,450 0 1,450

○2014년 수산물처리저장시설 2 0 2

○2014년 지역특산 수산물 가공시설 지원

36,000 0 36,000

○2014년 우수어업인해외연수 230 0 230

○2014년 수산물산지가공시설 1,019 0 1,019

○2014년 바다숲 조성사업 2,575 0 2,575

○2014년 공중화장실개선사업 821 0 821

○2014년 지방어항시설 94,732 0 94,732

○2014년 지방어항안전시설및유지관리

9,562 0 9,562

○2014년 어촌어항환경정비사업 1,006 0 1,006

○2014년 어촌벽화마을조성 17 0 17

○2014년 소형어선인양기 1,540 0 1,540

○2013년 어업인복지문화센터 보수보상

4,024 0 4,024

○2013년 수산재해대비액화산소공급사업

3,213 0 3,213

○2013년 적조방제(도예비비) 200,000 0 200,000

○2013년 적조방제(도비) 5,452 0 5,452

664,870원

801,540원

1,449,970원

1,260원

36,000,000원

229,200원

1,018,110원

2,575,000원

820,270원

94,731,290원

9,561,630원

1,005,600원

16,770원

1,539,120원

4,023,200원

3,213,000원

200,000,000원

5,451,290원
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부서: 수산진흥과

정책: 재무활동(수산진흥과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출(수산진흥과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013년 적조방제사업(특별교부세)

30,895 0 30,895

○2013년 해수면양식어장기자재공급

31,500 0 31,500

○2012년 어촌체험마을 사무장채용 지원사업

288 0 288

30,895,000원

31,500,000원

288,000원
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